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Protokół nr XIV/15 
sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

18 sierpnia 2015 r. 
Sala Sesyjna, Sukiennice 9 

 
 
 
 
Sesja trwała w godzinach od 16.00 do 16.17 
 
Na ogólną liczbę 37 radnych nieobecnych było 8 osób: 

- Tomasz Hanczarek 
- Grażyna Kordel 
- Jarosław Krauze 
- Renata Mauer−Różańska  
- Robert Pieńkowski 
- Paweł Rańda  
- Agnieszka Rybczak 
- Jerzy Skoczylas 

 
Szczegółowe wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski poprosił radnych 
o potwierdzenie obecności w elektronicznym systemie obsługi sesji, a następnie otworzył 
obrady XIV sesji Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Szanowni Państwo, 
otwieram obrady XIV sesji Rady Miejskiej. W sposób szczególny dziękuję za Państwa 
przybycie. Niestety terminy zmusiły mnie do tego, aby taką sesję zwołać, wydarzyło się 
to niemal w samym środku  wakacji. 
 
 
I. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Z wielką radością 
pragnę Państwa poinformować, że na moje ręce wpłynęły podziękowania z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki za aktywne uczestnictwo multimedalistki olimpijskiej pani Renaty 
Mauer−Różańskiej w działaniach promocyjnych podczas pobytu delegacji Ministerstwa 
Sportu i Turystyki na I Igrzyskach Europejskich Baku 2015. A także gratulacje z tytułu 
nominacji pani Renaty Mauer−Różańskiej na Ambasadorkę The World Games Wrocław 
2017. 
 
Informacja o wynikach konsultacji projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia:  
1) zmieniająca uchwały w sprawie nadania statutów osiedli, 
2) zmieniająca uchwałę nr XX/110/91 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie podziału 

Wrocławia na osiedla. 
Konsultacje prowadzone były poprzez zamieszczenie informacji o konsultacjach wraz  
z projektami uchwał w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Wrocławia, na 
oficjalnym portalu internetowym  www.wroclaw.pl. Informacja o konsultacjach została 
przesłana pocztą elektroniczną do wszystkich rad osiedli. W ramach konsultacji odbyło się 
w dniu 25 maja br. spotkanie z przedstawicielami zarządów osiedli. 
Uwagi i opinie do przedmiotowego projektu można było przesyłać pisemnie w dniach  
od 25 maja do 5 lipca br. bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej lub na adres  
e-mail: brm@um.wroc.pl   
W wyniku konsultacji zostało zgłoszonych przez mieszkańców oraz organy osiedli 
szesnaście uwag i opinii, w tym: 
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- dwanaście negatywnych opinii dot. zmiany przebiegu granicy osiedli Grabiszyn–
Grabiszynek i Oporowa,  
- wniosek w sprawie utworzenia nowego osiedla Stabłowice wydzielonego z osiedla 
Leśnica,  
- wniosek wyrażony uchwałą nr XVIII/50/15 Rady Osiedla Wojszyce z dnia 27 maja  
2015 r. w sprawie zmiany granic osiedla Wojszyce, by proponowane granice przebiegały 
ulicami Świt, Parafialną, Tulipanową, Gerberową i Grota Roweckiego w stronę  
ul.  Kurpiów, 
- negatywna opinia dot. przebiegu granicy osiedla z osiedlem Nowy Dwór wyrażona 
uchwałą nr XXV/148/15 Rady Osiedla Muchobór Wielki z dnia 17 czerwca 2015 r.  
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały RMW zmieniającej uchwałę nr XX/110/91 
RMW w sprawie podziału Wrocławia na osiedla, 
- pozytywna opinia Rady Osiedla Maślice projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia: 
zmieniającej uchwały w sprawie nadania statutów osiedli oraz podziału Wrocławia  
na osiedla w części dot. Osiedla Maślice. 
Wszystkie opinie i uwagi zostały przekazane do Komisji Partycypacji i Osiedli Rady 
Miejskiej Wrocławia, która była wnioskodawcą ww. projektów uchwał. 
 
 
II.    Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Pan prezydent 
skorzystał z okazji, że spotykamy się ekstra, a zaistniały ważne okoliczności powodujące 
daleko idące zniszczenia w szczególności w parkach wrocławskich. Pan Prezydent zwrócił 
się z prośbą o dołączenie drugiej uchwały do naszego porządku zmieniającego uchwałę 
Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu miasta na 2015 r.  
 
Głosowanie w sprawie dołączenia uchwały Rady Miejskiej w sprawie budżetu 
miasta na 2015 r. do porządku obrad 
 
Wyniki głosowania za ― 29, sprzeciw ― 0, wstrzymał się ― 0 
 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
III. Dyskusja i głosowanie nad projektami uchwał w sprawach: 

 
IIIA. Zmieniająca uchwałę Nr V/17/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2015 ― druk 276/15 
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Krótko, jeden punkt dotyczący możliwości 
finansowania, usuwania szkód związanych z burzą, która miała miejsce we Wrocławiu  
19 lipca. Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w budżecie zawsze tworzona jest 
rezerwa celowa w wysokości 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
pomniejszonej o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia pochodne oraz 
wydatki na obsługę długu. Ta rezerwa w przypadku Wrocławia wynosi 10 077 000 PLN. 
Część tych środków musimy przesunąć na wydatki bieżące po to, żeby jednostki miejskie 
mogły te szkody usuwać, między innymi: Zarząd Zieleni Miejskiej, już wiemy, o 3 mln 
PLN wydatków związanych, edukacja 500 000 PLN, straż pożarna 200 000 PLN, Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 100 000 PLN, Zarząd Zasobu Komunalnego 
400 000 PLN. To oczywiście nie jest lista zamknięta. Te szkody są sukcesywnie usuwane. 
Mamy zabezpieczone właśnie po to środki w budżecie, żeby w takich wyjątkowych 
sytuacjach móc z nich korzystać. 
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Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – opinia pozytywna 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 1 osoba się wstrzymała 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 276/15 
 
Wyniki głosowania: za ― 29, przeciw ― 0, wstrzymało się ― 0 
 
W wyniku głosowania uchwała nr XIV/263/15 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
18 sierpnia 2015 r. zmieniająca uchwałę Nr V/17/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
budżetu Miasta na 2015 rok została przyjęta. 
  
 
1. Rozpatrzenie skargi Wojewody Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części zespołu 
Kuźniki Kolejowe we Wrocławiu – druk 275/15 

 
Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk:  
Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej na swoim posiedzeniu w dniu  
18 sierpnia zapoznała się ze skargą Wojewody Dolnośląskiego z dnia 14 lipca na uchwałę 
Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 maja w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części zespołu Kuźniki Kolejowe we Wrocławiu ― druk 
275/15. Jednozdaniowo w omówieniu, bo myślę, że większość z Państwa się z tym 
zapoznała, chodzi między innymi jak gdyby o rozszerzenie rozumienia parkingowych 
miejsc kartowych. Zdaniem naszego opiniującego nam dyrektora wychodzi na to, że pan 
wojewoda wskazuje, że to byłoby bez mała podwójną ilość miejsc od razu rezerwować  
w planie zagospodarowania przestrzennego, żeby to miało ręce i nogi. Po krótkiej 
dyskusji i wyjaśnieniu komisja w wyniku głosowania za ― 7, przeciw ― 0, wstrzymało się 
― 0 jednogłośnie postanowiła głosować za oddaleniem statutowej skargi. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – bez opinii  
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości –  bez opinii 
 
Opinie komisji: 
 

− Komisja Statutowa – bez uwag 
 

− Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa – wypowiedziała się 
 

− Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – za wnioskiem komisji  
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Głosowanie w sprawie skargi Wojewody Dolnośląskiego do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części zespołu Kuźniki 
Kolejowe we Wrocławiu – druk 275/15 
 
Wyniki głosowania: za ― 17, przeciw ― 0, wstrzymało się ― 12 
 
W wyniku głosowania uchwała nr XIV/264/15 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
18 sierpnia  2015 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Wojewody Dolnośląskiego do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w  sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części zespołu Kuźniki 
Kolejowe we Wrocławiu została przyjęta. 
 
 
IV. Przyjęcie protokołu z sesji XI/15 

 
[red. ― W związku z brakiem uwag protokół został przyjęty.] 
 
 

V. Interpelacja i zapytania. 
 

Radnego Jerzego Sznercha w sprawach: 
− udzielenia informacji odnośnie do terminów rozpoczęcia prac remontowych 

kamienic na terenie Wrocławia 
− propozycji do założeń polityki społeczno–gospodarczej Wrocławia 
− odnowienia tablicy upamiętniającej Dom Polski przy ul. Henryka Brodatego 
− zakupu analizatora narkotykowego TruNarc z przeznaczeniem dla 

Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu 
− umowy najmu lokalu mieszkalnego przy ul. Żeromskiego 

 
Radnego Michała Piechela w sprawach: 

− wiaduktu na ul. Drzewieckiego 
− Krzyży Pokutnych we Wrocławiu 
− działki nr 5/267 przy ul. Franciszka Hynka 

 
Radnego Roberta Pieńkowskiego w sprawach: 

− zamontowania tablicy elektronicznej przy pl. Daniłowskiego informującej  
o najbliższych połączeniach autobusów 

− remontu drogi dojazdowej do internatu Zespołu Szkól nr 14 i Liceum 
Ogólnokształcącego nr XIV od ul. Toruńskiej 

− kanalizacji ściekowej i deszczowej na osiedlu Świniary i Kłokoczyce 
− stanu technicznego budynków zamieszkiwanych przez wrocławskich Romów  przy 

ul. Czajkowskiego 52―58 
− budowy drogi łączącej osiedle Kłokoczyce z osiedlami Sołtysowice  

i Pawłowice 
− programu „Dwa plus trzy i jeszcze więcej” 
− odpowiedzi na wcześniejsze zapytanie dotyczące remontu drogi dojazdowej  

do internatu Zespołu Szkół nr 14 i Liceum Ogólnokształcącego nr XIV  
od ul. Toruńskiej 

− sposobu przeprowadzenia drugiego etapu rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Miasto Wrocław 

− dotacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
na utworzenie miejsca pracy 
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Radnej Mirosławy Stachowiak–Różeckiej w sprawach: 
− dokumentacji w Archiwum Miejskim 
− korzystania z hotelu Monopol 
− ubezpieczenia grobów na cmentarzu Grabiszyńskim 
− planowanej inwestycji na rogu ulic Kruczej i Zaporoskiej 
− sytuacji w MPK Sp. z o.o. 

 
Radnego Łukasza Olberta w sprawach: 

− postawienia pojemników do segregacji szkła pomiędzy ul. Nowodworską, terenami       
ogrodu działkowego, 

   − budowy połączenia drogowego ul. Parandowskiego 
   − budowy Osi Inkubacji od ul. Granicznej do ul. Żwirki i Wigury 
   − Społecznego Osiedlowego Parkingu przy ul. Rogowskiej 
   − prac remontowych w pobliżu Parku Tysiąclecia 
   − linii autobusowej 134 na trasie Nowy Dwór―Książe Wielkie 
   −  modernizacji ul. Górniczej 
 
Radnych Michała Piechela i Krystiana Mieszkały w sprawie: 
   − budowy hali sportowej przy Gimnazjum nr 28 we Wrocławiu 
 
Radnego Mirosława Lacha w sprawie: 
   − zmiany systemu naliczania kosztów odbioru wód opadowych 
 
Radnego Dominika Kłosowskiego w sprawie: 
    −  wrocławskich kąpielisk w okresie wakacji 
 
Radnego Marcina Krzyżanowskiego w sprawie: 

− upamiętnienia obecności papieża Jana Pawła II podczas Kongresu    
Eucharystycznego we Wrocławiu w 1997 roku 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Do Biura Rady 
Miejskiej wpłynęły interpelacje i zapytania następujących radnych: 
 
Radnej Mirosławy Stachowiak–Różeckiej w sprawach: 

− spraw sądowych z udziałem Gminy Wrocław 
− kosztów obsługi prawnej urzędu 

 
Radnego Łukasza Olberta w sprawach: 

− zabezpieczenia terenu szkolnego przy XV Liceum Ogólnokształcącym w związku ze 
skutkami tegorocznej nawałnicy 

− ustanowienia pojemników na śmieci przy wejściu do Parku Tysiąclecia 
− nielegalnego wysypiska śmieci na ul. Samotworskiej 5 i prowadzonej tam 

działalności gospodarczej 
 
Radnego Marcina Krzyżanowskiego w sprawie: 

− dodatkowych informacji odnośnie do zapisów w umowie sprzedaży 
Centrum Południowego w zakresie upamiętnienia na terenie nieruchomości 
obecności papieża Jana Pawła II podczas Kongresu Eucharystycznego we 
Wrocławiu w 1997 roku 

 
Radnego Michała Piechela w sprawie: 

− skrzyżowania ulic Bystrzyckiej i Balonowej przy przejeździe kolejowym 
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VI. Wolne wnioski i oświadczenia. 
 
Radny Dominik Kłosowski: Ostatnia fala upałów odsłoniła trochę wstydliwy, ale palący 
problem braku kąpieliska we Wrocławiu. Ten problem zgłaszało mi wielu mieszkańców  
i postanowiłem podzielić się z Państwem tą sprawą. W sytuacji, kiedy nie mą kąpielisk,  
w sezonie wakacyjnym wrocławscy uczniowie, wrocławskie dzieciaki kąpią się w różnego 
rodzaju ciekach wodnych, w Odrze, w basenach przeciwpożarowych, ewentualnie jeżeli 
mają bogatych rodziców mogą z nimi na weekend wyjechać do Leśnicy, Milicza i innych 
podwrocławskich miejscowości, gdzie takowe kąpieliska strzeżone się znajdują.  
Warto byłoby zastanowić się w przyszłości, może w przyszłym roku, może w 2017 r.  
i wpisać do Wieloletniej Prognozy Finansowej budowę nowoczesnego kąpieliska na 
południu Wrocławia. Przypominam, że zostały zlikwidowane kąpieliska przy ul. Ślężnej, 
na Oporowie, na Brochowie. Jest pewnego rodzaju luka, którą warto by było wypełnić, 
ponieważ jest taka duża potrzeba. Wrocławianie naprawdę nie mają gdzie odpoczywać  
w czasie wakacji. Nie przekonuje mnie ta informacja na temat tego, że przedsiębiorcy, 
jeżeli wybudują taki obiekt, to będą zwolnieni z płacenia podatków przez kilka lat, 
ponieważ przedsiębiorca nie wybuduje takiego obiektu, bo działa on 2―3 miesiące  
w roku. Są takie rozwiązania, że można wybudować obiekt, który byłby w połowie 
wykorzystywany przez cały rok, a w okresie wakacyjnym część otwarta będzie służyć 
wrocławianom. Tak że wielka prośba, żeby zająć się tym problemem w przyszłym roku, 
może w 2017 r., może w 2018 r. Naprawdę wrocławscy uczniowie, wrocławianie nie mają 
gdzie odpoczywać i muszą jechać 20―30 km od Wrocławia po to, żeby spędzić kilka 
godzin nad wodą i szukać ukojenia w innych miejscach niż w mieście. 
 
W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski zamknął 
obrady XIV sesji Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
 
 
 
Przewodniczący          
Rady Miejskiej Wrocławia          
 
 
 
 
 
Jacek Ossowski         
 


